

PODER EXECUTIVO

ANO VI, Nº 154, ESPERANTINA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO

Ιi	ci [.]	ta	ci	ñ۱	es
_	CI	la	Ş١	<u>ر</u>	-3

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 1

EXTRATO DE CONTRATO	
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0133.2023	1
EXTRATO DO CONTRATO DE № 0134.2023	2
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0135.2023	2
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0140.2023	2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de refeições e hospedagem.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico www.licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 11 de setembro de 2023 às 09:00hrs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br/.

Esperantina - TO, 28 de Agosto de 2023

João Marcos Costa Pimentel Pregoeiro 505/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0133.2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0133.2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0090.2023; NOS TERMOS DA INEXIGIBILIDADE 007/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ n. 25.064.080/0001-70, com sede na avenida Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Esperantina/TO; ASSINATURA: ARMANDO ALENCAR DA SILVA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, Portador do RG nº 534.636 SSP/TO e do CPF nº 268.958.113-20.

CONTRATADO: MOURA PRODUÇÃO MUSICAL E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N.º 07.553.164/0001-95, NOME FANTASIA: MOURA PRODUÇÕES E TRANSPORTES, sede na Travessa Cristo Rei, 354 Letra A, Setor Novo Horizonte, são Miguel do Tocantins - TO, CEP 77.925-000, Brasil; ASSINATURA: ANTÔNIO RAIMUNDO MOURA DOS SANTOS, CPF Nº 800.392.001-91.

OBJETO: Prestação de serviço de atrações artística do CANTOR MOURA SANTOS O VAQUEIRO DE LUXO para apresentação no dia 27/08/2023 na praia de são Francisco na cidade de Esperantina/TO.

VALOR DO CONTRATO: de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 03/08/2023 à 03/10/2023.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25°, inciso III;

O contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônico www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 03 de agosto de 2023.



Armando Alencar da Silva Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0134.2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0134.2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0092.2023; NOS TERMOS DA INEXIGIBILIDADE 008/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ n. 25.064.080/0001-70, com sede na avenida Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Esperantina/TO; ASSINATURA: ARMANDO ALENCAR DA SILVA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, Portador do RG nº 534.636 SSP/TO e do CPF nº 268.958.113-20.

CONTRATADO: H. DA S SANTIAGO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o N.º 13.475.175/0001-05, Rua Santa Rita nº 388 Casa A, Bairro Santa Rita em Imperatriz – MA CEP 65919-235, Brasil; ASSINATURA: HUDERFRAN DA SILVA SANTIAGO, CPF Nº 001.474.303-56.

OBJETO: Prestação de serviço de atrações artísticas para apresentação nos dias 13/08/2023 e 03/09/2023 durante o período de veraneio de nossa cidade de Esperantina - TO.

VALOR DO CONTRATO: de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 03/08/2023 à 03/10/2023.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25°, inciso III;

O contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônico www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 03 de agosto de 2023.

Armando Alencar da Silva Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0135.2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0135.2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0093.2023; NOS TERMOS DA INEXIGIBILIDADE 009/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ n. 25.064.080/0001-70, com sede na avenida Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Esperantina/TO; ASSINATURA: ARMANDO ALENCAR DA SILVA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, Portador do RG nº 534.636 SSP/TO e do CPF nº 268.958.113-20.

CONTRATADO: C M C LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o N.º 45.174.883/0001-94, NOME FANTASIA: GOLD EVENTOS, sede na Av Zequinha Freire, N 3296, Vale Quem Tem, CEP 64.057-310, Teresina – PI, Brasil; ASSINATURA: CATARINE MARIA DE OLIVEIRA CAPUAMA, CPF Nº 071.995.663-36.

OBJETO: Prestação de serviço de atrações artística do **CHICÃO DOS TECLADOS** para apresentação no dia 20/08/2023 na praia de são Francisco na cidade de Esperantina/TO.

VALOR DO CONTRATO: de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 03/08/2023 à 03/10/2023.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25°, inciso III;

O contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônico www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina – TO, 03 de agosto de 2023.

Armando Alencar da Silva Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0140.2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0140.2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100.2023; NOS TERMOS DA INEXIGIBILIDADE 010/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ n. 25.064.080/0001-70, com sede na avenida Getúlio Vargas, s/nº, Centro, Esperantina/TO; **ASSINATURA:** ARMANDO ALENCAR DA SILVA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, Portador do RG nº 534.636 SSP/TO e do CPF nº 268.958.113-20.

CONTRATADO: F DE A S DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o N.º 45.174.883/0001-94, NOME FANTASIA: "PRE SHOWS, sede na Rua Villa Lobos, nº 7, Lote 07, Quadra 106, Sala - A, bairro Santo Amaro, na cidade de balsas – MA, CEP: 65.800-000, Brasil; **ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA SILVA**, CPF Nº 055.464.253-13.



OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de atrações artística do cantor **FLAGUIM MORAL** para apresentação no dia 10/09/2023 na praia de são Francisco na cidade de Esperantina/TO.

VALOR DO CONTRATO: de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 24/08/2023 à 24/09/2023.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25°, inciso III;

O contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônico www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 24 de agosto de 2023.

Armando Alencar da Silva Prefeito Municipal





Diário Oficial do Município

R. Araguaia, Vila do Gato, Nº 1
Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

ARMANDO ALENCAR DA SILVA Prefeito

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA Vice Prefeito

ADOLFO BISPO ARAÚJO Secretário de administração